textu praedicat fidem suam optimam esse et confirmatam a sede apostolica et multis argumentis dilatat fimbrias

suas vigore huius. Gloriatur proinde habuisse a praefato praedecessore vestrae sanctitatis bullam aedificandi novem

loca in regno Hungariae, ubi manutenere vult calogeros graecos, qui omnino dicunt Spiritum sanctum non pro-

cedere scilicet a filio ; qui negant purgatorium esse, qui inficiantur animas quorumcunque sanctorum nullam

gloriam usque ad diem iudicii habere; nec animas quorumcunque damnatorum aliquam poenam pati usque ad

iudicium, et multa alia, quae longum esset enarrare. Cf. etiam Iohannes HOFER C. SS. R. , Johannes von Ca-

pestrano (Innsbruck 1936) 604.
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etiam sub dicta pena in mandatis, ne picturas ipsas ac ymagines de cetero invadere, va-

stare, violare ac deturpare audeant .

Ceterum cum dispotus ipse cum suis amplectatur et teneat formam fidei , que in sacro

ycumenico concilio Florentino ab Occidentali et Orientali ecclesia, que ibi convenit, diffi-

5 nita est, volumus et apostolica auctoritate mandamus, ne quicumque cuiuscumque condi-

tionis existat, ipsum aut suos perturbare, irritare vel compellere possit aut debeat, ut

alios ritus seu ceremonias sequatur aut teneat quam huc usque tenuerit, ritum Grecum

sequendo, sicut etiam prefatum concilium ordinavit ac statuit.

Datum Rome apud S. Petrum, anno etc. M° quadringentesimo quinquagesimo tertio,

10 non. kal . novembris, pontificatus nostri anno septimo.

De curia. Duplicata. Io[annes ] de Cremonensibus. Io[annes] de Ciechinis .
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8.

Martinus V Petrum (de Fonseca) cardinalem S. Angeli constituit legatum apostolicum in

Graecia et in reliquo Oriente ritus byzantini.

1420 ante apr. 22 Florentiae.

Quamquam epistola pontificia particularis, in qua Petro de Fonseca cardinali legatio apostolica

in Graeciam committitur, neque in copiis coaevis neque in originali a me inventa est, nihilominus non

est dubitandum de mandato pontificio huius muneris. Nam in compluribus documentis Martini V de

hac re est sermo. Legimus in epistola, 22 apr. 1420 (Reg. Later. 209, 14 "-15") :

MARTINUS ETC. DILECTO FILIO PETRO S. ANGELI DIACONO S. ROMANE ECCLESIE CARDINALI, IN

GRECIA ET NONNULLIS ALIIS PARTIBUS RITUM GRECUM COLENTIBUS APOSTOLICE SEDIS LEGATO,

SALUTEM.

...Cum itaque nos nuper te ad Greciam et nonnullas alias partes ritum Grecorum co-

lentes pro illorum reductione et reintegratione ad gremium fidei orthodoxe apostolice 5